

KONFEDERACYA GENERALNA WOLNA WIELKIEGO X^{wa} L^{go}.

Stofniąc się do Rezolucyi Obojga Narodow wydanej, względem Prerogatywy Hetmanow, na Seymie 1775. zakończonym, opisanej, jakoteż do Ustaw i Sancytow swoich, szczególnie co do Kommendy i Fortragow determinowanych, chcąc oraz zbliżyć ułatwienie w Woysku W. X. Litt: co do Sądownictwa, Likwidacyow, i opatrzenia tegoż Woyska, nim dokładneysze w tym wszystkim, a nieodmiennie uczynione będzie rozrządzenie i opisanie, tym czasem przytępując do wyboru Osob mających się tą czynnością zajmować, pod Prezydencyą WWch Hetmanow, albo w ich niebytności pierwszego *in ordine* W. lub Ur: Kommissarza Woyskowego, a to przy Prawach nie sprzeciwiających się Sancytow Konfederacyi Generalney— Takowe Osoby wybrane deklaruje z *Senatu* WWch Michała Straszewicza Upitkiego, Jana Kazimierza Makowieckiego Słomnickiego, Kasztelanow; a z *Stanu Rycerskiego* z Osob *Cywilnych* UUR: Ludwika Gielguda Starościca Xięstwa Zmudzkiego, Jana Rudnickiego Konfiliarza Generalney Konfederacyi z Pttu Braławskiego, Ignacego Szwykowskiego Konfederacyi Mieyscowey Wileńskiej, Kazimierza Narbutta Konfederacyi Mieyscowey Lidzkiej, Marszałkow; z Osob zaś *Woyskowych* UUR: Józefa Jeleńskiego Generał-Majora, Jakuba Jasińskiego Pułkownika Korpusu Indżyn: Ignacego Rymińskiego Pułkownika Regimentu Pieszego Pierwszego Polowego Buławy Wielkiej, Antoniego Miłaszewicza Rotmistrza Przedniej Straży Woysk W. X. Litt:— Którzy to WW. i UUR: Kommissarze, *non obstantie die festo*, ziechawszy do Stołecznego Miasta Wilna, i wykonawszy przysięgę, (którzyby przed Nami jeszcze nie wykonali) w tę Rotę: „Ja NN. Przysięgam Panu Bogu „Wszchemogącemu w Trócy S. Jedynemu na tym: jako „zasiadając w Kommissyi Woyskowej, wszystkie obowiązki „wiernie sprawować będę, Likwidacye od Woyska podane „naysciśley rozważać nie omieszkam, i w wysłuchaniu za- „przysiężenia, nie pobłążę, iż w Sprawach wszystkich zdarzo- „nych, sprawiedliwie wedle Artykułow Woyskowych, sądzić „będę, na czym jako sprawiedliwie przysięgam, tak mi Pa- „nie Boże dopomoż. W Komplecie najmniey Osob pięciu Juryzdykcyą swoją w Dniu 15. Kwietnia rozpoczną, i w Narodzie Litewskim przez Uniwersały do wiadomości podadzą, ciągle i bez przerwy oną odbywając— Względem zaś mieysca i Dni na Prace swoje Ordynacyą ułożą zgodną z Prawidłami używanemi— Zeby zaś Praca bez nadgrody nie zostawała, Pensyą Kommissarzom z Osob *Cywilnych* taką, jaka jest i będzie



36524

dzie w innych Magistraturach, przeznacza; którą wespół przy
opłacie Etatu Gener: Kwartalami Kommissya Skarbowa opła-
cać będzie, a Absencya nieprzytomnych, w połowie dzielona
będzie na przytomnych, druga zaś połowa na Lazaret. Dla
czego wszystkie Protokoly, jakie używane były, zachowane
bydź mają. — Co się zaś dotyczy pomocy Woyskowej, wzglę-
dem Exekucyi Dekretow, JW. Hetman W. X. Litt: wyda
Ordynańse do wszystkich Kommand, aby te, na Rekwizycyą
Urzednikow Sądowych, dodawały Pomoc Woyskową, podług
Praw Kraiowych, przed Rokiem 1788. zapadłych. — *Działo się
na Sessyi Narodu Litt: Mca Marca 19. Dnia, 1793. Roku.*

JOZEF ZABIEŁO
Łowczy W. Lit: Marsza-
łek Konf: Gener: W. X.
Litt: Zastępca.



*Jan Zarzycki Pieczęć W. i
Konf: Gener: W. X. L. Sekrz.*

**Urządzenie tymczasowe Kommissyi Woyskowej, i wy-
znaczenie Osob do teyże Kommissyi.**